
Szanowni Państwo 

Uczniowie, rodzice i nauczyciele. 

            W związku z zaistniałą sytuacją i ogłoszeniem na terenie naszego kraju epidemii. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej wydało nowe regulacje prawne dotyczące zdalnego 

nauczania. Nowe przepisy obowiązują od 25 marca do 10 kwietnia 2020 r. 

           Wszyscy stanęliśmy przed nowym wyzwaniem, dlatego prosimy  

o cierpliwość i zrozumienie każdej ze stron. 

 

Jak ma wyglądać kształcenie na odległość? 

Uczniu:  

Zakres materiału otrzymasz ustaloną drogą elektroniczną,  a także informacje od nauczyciela, 

w jaki sposób będzie oceniał Twoje postępy. 

Pamiętaj, że zawsze możesz się zwrócić o pomoc do swojego nauczyciela, a w trudnych 

sytuacjach także do pedagoga i psychologa szkolnego. 

W tej trudnej sytuacji, nie jesteś sam! 

 

Rodzicu:  

Bezpieczeństwo uczniów i ich możliwości psychofizyczne są naszym priorytetem. 

Na bieżąco Będą Państwo otrzymywali informacje o zakresie i treści materiałów do 

zrealizowania, a także informację o sposobie monitorowania postępów  

i ocenach waszych dzieci. Wszelkie problemy, takie jak przeciążenie materiałem 

dydaktycznym czy braki sprzętowe, proszę zgłaszać dyrektorowi, nauczycielom  

i wychowawcom. Nauczyciele będą prowadzić pracę zdalną w swoich godzinach pracy. 

Uwrażliwiamy Państwa, także na monitorowanie działalności dzieci w sieci, na ograniczenie 

czasu spędzanego przed komputerem i zadbaniu o prawidłową postawę siedzenia. 

Zachęcamy do odwiedzania stron rekomendowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 

www.epodreczniki.pl 

https://pedagogiczna.pl/edukacja-domowa-dla-rodzicow/ 

 

Nauczycielu: 

Wybierając zakres materiału pamiętaj o równomiernym obciążeniu ucznia zajęciami w danym 

dniu, zróżnicowaniu tych zajęć i przede wszystkim możliwościami psychofizycznymi ucznia. 

Jesteś zobowiązany przekazać rodzicom informacje na temat zakresu treści nauczania i sposobu 

ich monitorowania. A także o postępach ucznia w nauce i uzyskanych przez niego ocenach.  

Organizując swoim uczniom kształcenie na odległość pamiętaj, że ustalając dzienny rozkład 

zajęć i narzędzia pracy powinieneś przede wszystkim zadbać  

o zasady bezpiecznego korzystania przez uczniów z urządzeń umożliwiających 

komunikację elektroniczną. Oznacza to, że dobór narzędzi przy tej formie kształcenia 

powinien uwzględniać aktualne zalecenia medyczne odnośnie czasu korzystania z urządzeń 

(komputer, telewizor, telefon) i ich dostępności w domu, wiek i etap rozwoju uczniów, a także 

ich sytuację rodzinną. 

Zaleca się łączenie przemienne kształcenia z użyciem monitorów i bez ich użycia. 

 

Źródło:  https://www.gov.pl/web/edukacja/ksztalcenie-na-odleglosc--nowe-regulacje-prawne 

Przygotowała: Małgorzata Korybo-pedagog szkolny 
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